
 1 

Dodatek č. 2 ke  
Smlouvě o dílo  

 
číslo smlouvy objednatele: OSM/12/0155/15 
číslo smlouvy zhotovitele :  15-065-234-PK 
 
 

na zpracování projektové dokumentace stavby 
„Revitalizace městského hřbitova v Hranicích“  

 
uzavřený v souladu se zákonem čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  mezi: 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
  
1.1      Objednatel: Město Hranice          

se sídlem :  Pernštejnské náměstí 1, 753 01  Hranice  
zastoupeno :   Jiří Kudláček, starosta města  

Osoba oprávněná jednat: 
ve věcech smluvních: Jiří Kudláček, starosta 
ve věcech technických: Ing. Dagmar Čabalová 
IČO:            00301311 
DIČ:                            CZ00301311       

  
            na straně jedné (dále též objednatel) 
  
1.2       Zhotovitel:  MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.              

se sídlem :   Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc   
zastoupeno :    Ing. Václav Kratochvíl, předseda představenstva 
IČO:            64610357       
DIČ:   CZ64610357                                                                                    
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1217    
 

            na straně druhé (dále jen zhotovitel)  
 

 
 

II.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 26.6.2015 Smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace stavby „Revitalizace městského hřbitova v Hranicích“ včetně Dodatku č. 1 ze 
dne 23.11.2015 (dále jen „předmětná smlouva“).  
Vzhledem k postupné úpravě předmětu díla (odlišné od původního zadání, specifikovaného ve 
výzvě k podání nabídky ze dne 2.4.2015 a taktéž v článku 3.1. předmětné smlouvy) se 
smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu díla, posunu termínu plnění a navýšení ceny 
prací.   

 
 
 
 
 



 2 

III.  PŘEDMĚT DODATKU 
 
 

Smluvní strany uzavírají mezi sebou tento dodatek ke specifikované smlouvě o dílo, 
kterým se upravují  - doplňují, ruší a nahrazují pouze čl. IV. PŘEDMĚT DÍLA, čl. 
V. PROVEDENÍ DÍLA, čl. VI. TERMÍN PLNĚNÍ a čl. VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ 
PODMÍNKY předmětné smlouvy, a to jak uvedeno níže v následujících odstavcích 
tohoto dodatku.  
 
Ostatní články předmětné smlouvy (II. NÁZEV DÍLA, III. VÝCHOZÍ ÚDAJE A 
PODKLADY, VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, 
X. SANKCE, XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) se tímto dodatkem nemění.   
 
 
 

IV.  V článku IV. předmětné smlouvy označeném jako PŘEDMĚT DÍLA se v odstavci 
4.2. doplňuje za bod IV. nově bod V. takto:  

 
V.  etapa – vybudování dešťové kanalizace v ul. Hřbitovní. Dešťová kanalizace V. etapy 
svede dešťové a drenážní vody I., III. a IV. etapy ulicí Hřbitovní do místního toku Ludina. 
Trasa dešťové kanalizace je navržena pod komunikaci ulice Hřbitovní a vede od hlavního 
vstupu na hřbitov k místní vodoteči Ludina. V břehovém opevnění toku Ludina bude 
vybudován nový vyústní objekt (za souhlasu a podmínek Lesů ČR, žádost o vyjádření poslána 
29.2.2016). Dešťová kanalizace bude gravitační. Dále provedeno geodetické zaměření 
stávajícího stavu. 

 
 

V.  V článku V. předmětné smlouvy označeném jako PROVEDENÍ DÍLA se původní 
odstavec 5.1. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se nově upraveným odstavcem 5.1. se 
zněním takto:  

 
 
       5.1      Zhotovitel je povinen dodat: 

 2 vyhotovení konceptu řešení 
 5 vyhotovení v písemné formě a 1 vyhotovení v digitální formě projektové 

dokumentace pro vydání územního rozhodní (ve formátu dwg., pdf) 
 5 vyhotovení v písemné formě a 1 vyhotovení v digitální formě projektové 

dokumentace pro stavební řízení (ve formátu dwg, pdf) 
 6 vyhotovení v písemné formě a 1 vyhotovení v digitální formě realizační projektové 

dokumentace na I., III, a V etapu (ve formátu dwg, pdf) 
 6 vyhotovení v písemné formě a 1 vyhotovení v digitální formě realizační projektové 

dokumentace na II. a IV. etapu (ve formátu dwg, pdf) 
 3 vyhotovení v písemné formě a 1 vyhotovení v digitální formě výkaz výměr (+slepý 

rozpočet) a položkový rozpočet (ve formátu excel) – výkaz výměr bude zpracován 
samostatně pro jednotlivé etapy a rozdělen na jednotlivé stavební objekty  

 projednání konceptu řešení se zástupci města – max. 7x, včetně nákladů spojených 
s projednáním (např. poštovné, poplatky, cestovné atd.), včetně účasti na jednáních 
svolaných stavebním úřadem 

 geodetické zaměření skutečného stavu dotčeného území 
 3 vyhotovení v písemné formě hydrogeologického průzkumu včetně návrhu odvedení 

vod na nový urnový háj 
 2 vyhotovení v písemné formě statického posouzení stávající poškozené zdi odbornou 

osobou 
 všechny úkony, práce a služby nezbytné pro úplné a řádné dokončení díla. 



 3 

 
VI.  V článku VI. předmětné smlouvy označeném jako TERMÍN PLNĚNÍ se původní 

odstavec 6.1. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se nově upraveným odstavcem 6.1. se 
zněním takto:   

 
 

6.1. Projektová dokumentace  bude dokončena a předána  v termínu do 31.3.2017 
 Geodetické zaměření bude předáno nejpozději do 30.8.2015 
 Geodetické zaměření pro Etapu V. bude předáno nejpozději do 30.6.2016 
 Hydrogeologický posudek pro nový urnový háj, zpracování projektové 

dokumentace pro územní řízení a vydání pravomocného územního rozhodnutí 
včetně propočtu stavebních nákladů na jednotlivé etapy bude předáno v termínu 
do 30.6.2016. (Předpoklad vydání územního rozhodnutí do 30. 8. 2016). 

 Projektová dokumentace pro stavební řízení a vydání pravomocného stavebního 
povolení bude předána v termínu do 15.10.2016 včetně položkového rozpočtu. 
(Předpoklad vydání stavebního povolení do 31.12.2016). 

 Realizační projektová dokumentace na I., III., a V. etapu, včetně výkazu výměr 
(+ slepý rozpočet) a položkový rozpočet bude předána v termínu do 31.1.2017. 

 Realizační projektová dokumentace  na II a IV. etapu, včetně výkazu výměr (+ 
slepý rozpočet) a položkový rozpočet bude předána v termínu do 31.3.2017. 

 
VII.  V článku VII. předmětné smlouvy označeném jako CENA DÍLA, PLATEBNÍ 

PODMÍNKY  se původní odstavec 7.2. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se nově odstavcem 
7.2. se zněním takto:  

 
 

7.2. Cena předmětu smlouvy činí: 
 
A) projektová dokumentace 
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH   728 000,- Kč 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 2            + 90 500,- Kč 
Nová cena díla celkem     818 500,- Kč 
                        +21 % DPH  171 885,- Kč 
Cena díla celkem vč. DPH   990 385,- Kč 
slovy :   devět-set-devadesát-tisíc-tři-sta-osmdesát-pět  korun českých včetně DPH 
  
B) Cena za výkon autorského dozoru projektanta za 1 hodinu činnosti bez DPH 480,-Kč  
  
slovy: čtyři-sta-osmdesát korun českých bez DPH 
 

 
VIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na pracování projektové dokumentace stavby 
„Revitalizace městského hřbitova v Hranicích“ zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi 
smluvními stranami. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně pozorně přečetly, 
porozuměly jeho obsahu, dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání na základě 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných 



 4 

podmínek, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy.  

5. Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu 
podmíněné jeho předchozím schválením Radou města Hranice, a to usnesením č. 
777/2016-RM  ze dne 1.3.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel:       Zhotovitel: 
 

V Hranicích dne 29.3.2016    Olomouci dne 29.3.2016 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………                   ………………………………. 
   Jiří Kudláček       Ing. Václav Kratochvíl  
   starosta města Hranice                předseda představenstva 

                                                                                MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
 


